

RELATÓRIO DE CONTRATOS REALIZADOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS UTILIZADOS NO COMBATE À COVID-19

Data da atualização: 29/12/2020

SECRETARIA	MODALIDADE	MODALIDADE N.	VENCEDOR	CNPJ	N. CONTRATO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	RS UNIT.	RS TOTAL	N. EMPENHO	RS EMPENHADO	RS PAGO
SAD	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	álcool etílico 70% - antisséptico; apresentação em frasco com 1.000 ml; indicação antisséptico, desinfetante.	LT	10.000	R\$ 8,10	R\$ 81.000,00	4826/2020	R\$ 40.500,00	R\$ 40.500,00
SAD	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	Hipoclorito de sódio 1,0%, desinfetante hospitalar, embalagem galão de 5 litros; registro na Anvisa.	GL	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00	4826/2020	R\$ 675,00	R\$ 675,00
SAD	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	desinfetante líquido - galão de 05 lt, com as seguintes características: composição básica: cloreto de benzalcloro; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; escultiplo e talí fruit; aspecto líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; pH: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras).	GL	1.000	R\$ 13,45	R\$ 13.450,00	4824/2020	R\$ 13.450,00	R\$ 13.450,00
SAD	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto líquido viscoso; cor: amarelo; odor: característico; pH: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras).	GL	25	R\$ 16,85	R\$ 421,25	4824/2020	R\$ 421,25	R\$ 421,25
SAD	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	sabonete líquido antisséptico para higiene das mãos - composição: Lauril éter sulfato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, coco amido propil betaina, destearato de etilenoglicol, cloreto de sódio, triclosan, cloro metil isotiazolona-metilisotiazolinona e veículo aquoso. galão de 5 litros	GL	180	R\$ 27,30	R\$ 4.914,00	4824/2020	R\$ 4.914,00	R\$ 4.914,00
SAD	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	álcool etílico em gel 70%, concentração a 70%; forma de apresentação em galão 5 litros; indicação de uso: antisséptico, desinfetante.	GL	2.075	R\$ 89,70	R\$ 186.127,50	4822/2020	R\$ 67.454,40	R\$ 67.454,40
SAD	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	pano para limpeza de piso com as seguintes características: 100% algodão alveado; medindo 46 x 70cm (variação de 10% de oscilação nas medidas); sem acabamento; tipo saco; cor: branca; embalado em saco transparente	PC	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00	4822/2020	R\$ 190,00	R\$ 190,00
SAD	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	suporte tipo dispenser, para sabonete líquido; medindo aproximadamente 220mm de altura x 95mm de profundidade; reservatório com capacidade para 800ml; fabricado em plástico abs branco; com trava de segurança e válvula dosadora em policarbonato transparente	PC	500	R\$ 26,08	R\$ 13.040,00	4822/2020	R\$ 13.040,00	R\$ 13.040,00
SAD	DISPENSAS	025/2020	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	34.444.108/0001-95	110/2020	suporte tipo dispenser para álcool gel	PC	75	R\$ 69,00	R\$ 5.175,00	4559/2020	R\$ 474.600,00	R\$ 474.600,00
SEDS	DISPENSAS	017/2020	PUMAX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	24.654.133/0002-20	078/2020	cesta básica	PC	13.998	R\$ 67,80	R\$ 949.064,40	4562/2020	R\$ 474.464,40	R\$ 474.464,40
SEDS	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	cesta básica (ativo 50%)	PC	6.999	R\$ 67,80	R\$ 474.532,20	4843/2020	R\$ 280,00	R\$ 280,00
SEDS	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	papel toalha, simples, 100% fibras celulósicas (não recicladas); interfólios com 03 dobras; medindo aproximadamente 22 x 23cm; gramatura de 30 a 40 g/m²; livre de bacterias e impurezas; alvura 100% cor branca; absorção máxima de 70 segundos; pacote com 1250 folhas.	FD	1.320	R\$ 14,00	R\$ 18.480,00	4844/2020	R\$ 420,00	R\$ 420,00
SEDS	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	água sanitária - 5 litros - com as seguintes composição química: solução aquosa, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio como estabilizante; teor de cloro ativo: 2 a 2,5% p/p; acondicionado em embalagem de acordo com a nbr 13390/95; validade 06 meses; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras).	GL	R\$ 284,00	R\$ 9,50	R\$ 2.698,00	4847/2020	R\$ 140,00	R\$ 140,00
SEDS	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	luva descartável; tamanho: p; confeccionada em nitrilo; não esteril; sem pulverização de pó bioabsorvível (isenta de amido); utilizadas em procedimentos que apresentem risco biológico, como punção venosa, contato com fluidos biológicos (urina, vômito, secreções diversas, etc); caixa com 100 unidades.	CX	R\$ 65,00	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00	4843/2020	R\$ 28,50	R\$ 28,50
SEDS	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	luva descartável; tamanho: m; confeccionada em nitrilo; não esteril; sem pulverização de pó bioabsorvível (isenta de amido); utilizadas em procedimentos que apresentem risco biológico, como punção venosa, contato com fluidos biológicos (urina, vômito, secreções diversas, etc); caixa com 100 unidades.	CX	R\$ 56,00	R\$ 35,00	R\$ 1.960,00	4843/2020	R\$ 70,00	R\$ 70,00
SEDS	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	luva descartável; tamanho: g; confeccionada em nitrilo; não esteril; sem pulverização de pó bioabsorvível (isenta de amido); utilizadas em procedimentos que apresentem risco biológico, como punção venosa, contato com fluidos biológicos (urina, vômito, secreções diversas, etc); caixa com 100 unidades.	CX	R\$ 56,00	R\$ 35,00	R\$ 1.960,00	4843/2020	R\$ 70,00	R\$ 70,00
SEDS	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	luva descartável; tamanho: g; confeccionada em nitrilo; não esteril; sem pulverização de pó bioabsorvível (isenta de amido); utilizadas em procedimentos que apresentem risco biológico, como punção venosa, contato com fluidos biológicos (urina, vômito, secreções diversas, etc); caixa com 100 unidades.	CX	R\$ 56,00	R\$ 35,00	R\$ 1.960,00	4843/2020	R\$ 70,00	R\$ 70,00
SEDS	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	desinfetante líquido - galão de 05 lt, com as seguintes características: composição básica: cloreto de benzalcloro; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; escultiplo e talí fruit; aspecto líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; pH: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras).	GL	284	R\$ 13,45	R\$ 3.819,80	4839/2020	R\$ 511,10	R\$ 511,10
SEDS	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto líquido viscoso; cor: amarelo; odor: característico; pH: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras).	GL	284	R\$ 16,85	R\$ 4.785,40	4840/2020	R\$ 40,35	R\$ 40,35
SEDS	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	sabonete líquido antisséptico para higiene das mãos - composição: Lauril éter sulfato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, coco amido propil betaina, destearato de etilenoglicol, cloreto de sódio, triclosan, cloro metil isotiazolona-metilisotiazolinona e veículo aquoso. galão de 5 litros	GL	258	R\$ 27,3	R\$ 7.043,40	4840/2020	R\$ 163,80	R\$ 163,80
SEDS	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	álcool etílico em gel 70%, concentração a 70%; forma de apresentação em galão 5 litros; indicação de uso: antisséptico, desinfetante.	GL	224	R\$ 89,7	R\$ 20.092,80	4851/2020	R\$ 109,20	R\$ 109,20
SEDS	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	pano para limpeza de piso com as seguintes características: 100% algodão alveado; medindo 46 x 70cm (variação de 10% de oscilação nas medidas); sem acabamento; tipo saco; cor: branca; embalado em saco transparente	PC	75	R\$ 3,80	R\$ 285,00	4852/2020	R\$ 7,60	R\$ 7,60
SEDS	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	papel higiênico de alta qualidade (1ª classe); composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% alongamento; alvura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 8 segundos (método gota) podendo conter microfuros necessários para absorção; picado; neutro; rolo medindo 30m x 10cm; tubete medindo no mínimo 04 cm de diâmetro; cor branca; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras)	RL	9.364	R\$ 1,08	R\$ 10.113,12	4852/2020	R\$ 207,36	R\$ 207,36
SEDS	DISPENSAS	025/2020	MULTILASER INDUSTRIAL S/A	59.717.553/00006-17	108/2020	máscara cirúrgica descartável	PC	18.500	R\$ 2,98	R\$ 55.130,00	4548/2020	R\$ 8.940,00	R\$ -
SEDS	PREGÃO ELETRÔNICO	139/2020	A POPULAR CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS EIRELI	23.889.192/0001-34	219/2020	cestas básicas	KT	9.749	R\$ 61,00	R\$ 594.689,00	4561/2020	R\$ 678.000,00	R\$ 678.000,00
SEDS	PREGÃO ELETRÔNICO	139/2020	A POPULAR CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS EIRELI	23.889.192/0001-34	219/2020	cestas básicas	KT	10.000	R\$ 61,00	R\$ 610.000,00	4593/2020	R\$ 406.732,20	R\$ 406.732,20
SEDS	PREGÃO ELETRÔNICO	139/2020	REDE MIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	26.172.250/0001-00	220/2020	cestas básicas	KT	9.749	R\$ 61,00	R\$ 594.689,00	4597/2020	R\$ 542.332,20	R\$ 542.332,20
SEMED	DISPENSAS	017/2020	PUMAX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	24.654.133/0002-20	078/2020	cesta básica	PC	15.999	R\$ 67,80	R\$ 1.084.732,20	5205/2020	R\$ 1.092,00	R\$ 1.092,00
SEMED	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	papel toalha, simples, 100% fibras celulósicas (não recicladas); interfólios com 03 dobras; medindo aproximadamente 22 x 23cm; gramatura de 30 a 40 g/m²; livre de bacterias e impurezas; alvura 100% cor branca; absorção máxima de 70 segundos; pacote com 1250 folhas.	FD	1.736	R\$ 14,00	R\$ 24.304,00	5209/2020	R\$ 3.584,00	R\$ 3.584,00
SEMED	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	água sanitária - 5 litros - com as seguintes composição química: solução aquosa, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio como estabilizante; teor de cloro ativo: 2 a 2,5% p/p; acondicionado em embalagem de acordo com a nbr 13390/95; validade 06 meses; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras).	GL	1.097	R\$ 9,50	R\$ 10.421,50	5212/2020	R\$ 196,00	R\$ 196,00
SEMED	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	luva de procedimento; nº 7,5 (m); hipoaérgica; ambidestra; lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades.	CX	2.700	R\$ 32,00	R\$ 86.400,00	5213/2020	R\$ 3.192,00	R\$ 3.192,00
SEMED	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	luva de procedimento; nº 8,0 (g); hipoaérgica; ambidestra; lubrificada com pó bioabsorvível; confeccionada em latex; caixa com 100 unidades.	CX	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	5213/2020	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00
SEMED	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	desinfetante líquido - galão de 05 lt, com as seguintes características: composição básica: cloreto de benzalcloro; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; escultiplo e talí fruit; aspecto líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; pH: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras).	GL	1.463	R\$ 13,45	R\$ 19.677,35	5214/2020	R\$ 2.851,40	R\$ 2.851,40
SEMED	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto líquido viscoso; cor: amarelo; odor: característico; pH: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras).	GL	1.219	R\$ 16,85	R\$ 20.540,15	5215/2020	R\$ 438,10	R\$ 438,10
SEMED	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	sabonete líquido antisséptico para higiene das mãos - composição: Lauril éter sulfato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, coco amido propil betaina, destearato de etilenoglicol, cloreto de sódio, triclosan, cloro metil isotiazolona-metilisotiazolinona e veículo aquoso. galão de 5 litros	GL	548	R\$ 27,80	R\$ 14.960,40	5220/2020	R\$ 546,00	R\$ 546,00
SEMED	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	álcool etílico em gel 70%, concentração a 70%; forma de apresentação em galão 5 litros; indicação de uso: antisséptico, desinfetante.	GL	1.708	R\$ 89,70	R\$ 153.207,60	5216/2020	R\$ 6.229,44	R\$ 6.229,44
SEMED	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	papel higiênico de alta qualidade (1ª classe); composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% alongamento; alvura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 8 segundos (método gota) podendo conter microfuros necessários para absorção; picado; neutro; rolo medindo 30m x 10cm; tubete medindo no mínimo 04 cm de diâmetro; cor branca; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras)	RL	201.472	R\$ 1,08	R\$ 217.589,76	5219/2020	R\$ 47.410,92	R\$ 47.410,92
SESUB	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	álcool etílico em gel 70%, concentração a 70%; forma de apresentação em galão 5 litros; indicação de uso: antisséptico, desinfetante.	GL	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	5221/2020	R\$ 2.063,10	R\$ 2.063,10
SESUB	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	água sanitária - 5 litros - com as seguintes composição química: solução aquosa, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio como estabilizante; teor de cloro ativo: 2 a 2,5% p/p; acondicionado em embalagem de acordo com a nbr 13390/95; validade 06 meses; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras).	GL	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	5221/2020	R\$ 95,00	R\$ 95,00
SESUB	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	luva para limpeza; tamanho médio; multissuave; resistente; confeccionada em borracha 100% látex natural; antiderrapante; revestida internamente em algodão flocado; nbr 13390.	PR	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	5221/2020	R\$ 25,00	R\$ 25,00
SESUB	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	desinfetante líquido - galão de 05 lt, com as seguintes características: composição básica: cloreto de benzalcloro; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; escultiplo e talí fruit; aspecto líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; pH: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras).	GL	10	R\$ 13,45	R\$ 134,50	5219/2020	R\$ 42.427,80	R\$ 42.427,80
SESUB	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	detergente concentrado - galão com 05 lts - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto líquido viscoso; cor: amarelo; odor: característico; pH: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras).	GL	18	R\$ 16,85	R\$ 303,30	5222/2020	R\$ 1.264,68	R\$ 1.264,68
SESUB	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	esponja para limpeza; dupla face; medindo aproximadamente 110 x 75 x 22mm; formato retangular; confeccionada em espuma poliuretano, fibra sintética com abrasivo; bactericida.	PC	25	R\$ 0,49	R\$ 12,25	5222/2020	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00
SESUB	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	papel higiênico de alta qualidade (1ª classe); composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepagem com no mínimo de 10% alongamento; alvura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 8 segundos (método gota) podendo conter microfuros necessários para absorção; picado; neutro; rolo medindo 30m x 10cm; tubete medindo no mínimo 04 cm de diâmetro; cor branca; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (avisa, sif e outras)	RL	2.240	R\$ 1,08	R\$ 2.419,20	5222/2020	R\$ 2.419,20	R\$ 1.612,44
SESUB	COMPRA DIRETA		MEDCOM – EIRELI	22.635.177/0001-05		máscara tripla, com 02 camadas de tre e 01 camada de sms-rbr, filtro com eficiência superior a 90%, atestada, atóxica, não esteril, isenta de lascas e achadinhos; confeccionada industrializada, bactericida, com clipe nasal flexível para ajuste nasal e facial, com elástico; marca: med mask.	PEÇA	1818	R\$ 5,50	R\$ 9.999,00	4900/2020	R\$ 9.999,00	R\$ 9.999,00
SESUB	COMPRA DIRETA		MEDCOM – EIRELI	22.635.177/0001-05		álcool etílico em gel 70%, concentração a 7							

SESUBR	COMPRA DIRETA		MILLENNIUM-SERV. COMÉRCIO E DISTRIB. LTDA	04.258.235.0001/39		botina de segurança com solado de borracha nitrílica resistente a 300° c, bloqueado nas laterais, confeccionada em couro curido, gáspes inteira, forração interna, fechamento em elástico recoberto nas laterais, palmilha em couro fixada pelo sistema convencional, com biqueira em poliuretano e taloneira na cor preta, com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, nº39, marca bota brasil.	PEÇA	6	RS	79,70	RS	478,20	4409/2020	RS	478,20	RS	478,20
SESUBR	COMPRA DIRETA		MILLENNIUM-SERV. COMÉRCIO E DISTRIB. LTDA	04.258.235.0001/39		botina de segurança com solado de borracha nitrílica resistente a 300° c, bloqueado nas laterais, confeccionada em couro curido, gáspes inteira, forração interna, fechamento em elástico recoberto nas laterais, palmilha em couro fixada pelo sistema convencional, com biqueira em poliuretano e taloneira na cor preta, com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, nº41, marca bota brasil.	PEÇA	3	RS	79,70	RS	239,10	4409/2020	RS	239,10	RS	239,10
SESUBR	COMPRA DIRETA		MILLENNIUM-SERV. COMÉRCIO E DISTRIB. LTDA	04.258.235.0001/39		botina de segurança com solado de borracha nitrílica resistente a 300° c, bloqueado nas laterais, confeccionada em couro curido, gáspes inteira, forração interna, fechamento em elástico recoberto nas laterais, palmilha em couro fixada pelo sistema convencional, com biqueira em poliuretano e taloneira na cor preta, com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, nº43, marca bota brasil.	PEÇA	2	RS	79,70	RS	159,40	4409/2020	RS	159,40	RS	159,40
SESUBR	COMPRA DIRETA		MILLENNIUM-SERV. COMÉRCIO E DISTRIB. LTDA	04.258.235.0001/39		botina de segurança nº36 com solado de borracha nitrílica resistente 300° c, bloqueado nas laterais, confeccionada em couro curido, gáspes inteira, forração interna, fechamento em elástico recoberto nas laterais, palmilha em couro fixada pelo sistema convencional, com biqueira de aço e taloneira na cor amarela, com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, marca bota brasil.	PEÇA	2	RS	79,70	RS	159,40	4409/2020	RS	159,40	RS	159,40
SESUBR	COMPRA DIRETA		MILLENNIUM-SERV. COMÉRCIO E DISTRIB. LTDA	04.258.235.0001/39		botina de segurança nº38, com solado de borracha nitrílica resistente 300° c, bloqueado nas laterais, confeccionada em couro curido, gáspes inteira, forração interna, fechamento em elástico recoberto nas laterais, palmilha em couro fixada pelo sistema convencional, com biqueira de aço e taloneira na cor amarela, com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, marca bota brasil.	PEÇA	3	RS	79,70	RS	239,10	4409/2020	RS	239,10	RS	239,10
SESUBR	COMPRA DIRETA		MILLENNIUM-SERV. COMÉRCIO E DISTRIB. LTDA	04.258.235.0001/39		botina de segurança com solado de borracha nitrílica resistente a 300° c, bloqueado nas laterais, confeccionada em couro curido, gáspes inteira, forração interna, fechamento em elástico recoberto nas laterais, palmilha em couro fixada pelo sistema convencional, com biqueira em poliuretano e taloneira na cor preta, com c.a. emitido pelo mte - ministério do trabalho e emprego, através da sec. de seg. e saúde do trabalho, nº42, marca bota brasil.	PEÇA	6	RS	79,70	RS	478,20	4409/2020	RS	478,20	RS	478,20
SMS	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	papel toalha, simples; 100% fibras celulósicas (não recicladas); interfolhas com 03 dobras; medindo aproximadamente 22 x 23cm; gramatura de 30 a 40 g/m²; livre de bactérias e impurezas; alvura 100% cor branca; absorção máxima de 70 segundos; pacote com 1250 folhas.	FD	3.600	RS	14,00	RS	50.400,00	4829/2020	RS	25.200,00	RS	25.200,00
SMS	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	papel toalha, simples; 100% fibras celulósicas (não recicladas); interfolhas com 03 dobras; medindo aproximadamente 22 x 23cm; gramatura de 30 a 40 g/m²; livre de bactérias e impurezas; alvura 100% cor branca; absorção máxima de 70 segundos; pacote com 1250 folhas. (ADITIVO 50%)	FD	1.800	RS	14,00	RS	25.200,00	100660/2020	RS	25.200,00	RS	-
SMS	DISPENSAS	018/2020	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA-ME	06.986.492/0001-12	086/2020	suporte, tipo dispenser para álcool gel, com válvula de controle, reservatório para 800ml, fabricado em abs, cor: branco leitoso; fundo cinza; dimensões aproximadas: 12 x 11 x 29cm.	PC	150	RS	26,90	RS	4.035,00	4829/2020	RS	4.035,00	RS	4.035,00
SMS	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	desinfetante líquido - galão de 05 lt, com as seguintes características: composição básica: cloro de benzalcônio; tensoativo não iônico; essência; corante e veículo aquoso; outras substâncias químicas permitidas; composição aromática lavanda; floral; escudo e saf fruit; aspecto: líquido; cor: azul, branco, rosa, ou vermelho; odor: característico; pH: neutro; validade 24 meses; acondicionado em galão plástico de 05 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sit e outras).	GL	1000	RS	13,45	RS	13.450,00	4830/2020	RS	6.725,00	RS	6.725,00
SMS	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	detergente concentrado - galão com 05 lt. - com as seguintes características: composição básica: tensoativos aniônicos; espessante, corante e veículo aquoso; ou outras substâncias químicas permitidas; aspecto: líquido viscoso; cor: amarelado; odor: característico; pH: neutro; validade de 24 meses; acondicionado em frasco plástico de galão 5 litros; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sit e outras).	GL	240	RS	16,85	RS	4.044,00	4830/2020	RS	2.022,00	RS	2.022,00
SMS	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	toaca descartável higiênica para copo, caneteira e serverte escolar - caixa com 100 unidades.	CX	250	RS	9,85	RS	2.462,50	4816/2020	RS	985,00	RS	985,00
SMS	DISPENSAS	018/2020	MALUMA COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.	00.531.859/0001-27	087/2020	sabonete líquido antisséptico para higiene das mãos - composição: lauril éter sulfato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, coco amido propil betaina, disteareto de etilenglicol, cloro de sódio, triclosan, cloro metil isotiazolona-metilisotiazolona e veículo aquoso, galão de 5 litros	GL	2000	RS	27,30	RS	54.600,00	4816/2020	RS	13.650,00	RS	13.650,00
SMS	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	álcool etílico em gel 70%; concentração a 70%; forma de apresentação em galão 5 litros; indicação de uso: antisséptico, desinfetante.	GL	4.343	RS	89,70	RS	389.567,10	4815/2020	RS	134.550,00	RS	134.550,00
SMS	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	pano para limpeza de piso com seguintes características: 100% algodão alvejado medindo 46 x 70cm (variação de 10% de oscilação nas medidas); sem acabamento; tipo saco; cor: branca; embalagem em saco transparente.	PC	600	RS	3,80	RS	2.280,00	4831/2020	RS	2.280,00	RS	2.280,00
SMS	DISPENSAS	018/2020	LMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	14.677.091/0001-09	088/2020	Papel higiênico de alta qualidade (1ª classe), composto de 100% fibras virgens; folha dupla; crepageam com no mínimo de 10% alongamento; alvura superior a 80%; tempo de absorção de água igual ou menor que 8 segundos (método gota) podendo conter microflora nociva para absorção; produto 30m x 10cm; absorção mínima de 70% em um tubo de no mínimo 40 cm de diâmetro; cor: branca; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sit e outras).	RL	10924	RS	1,08	RS	11.797,92	4831/2020	RS	5.901,12	RS	5.901,12
SMS	DISPENSAS	019/2020	LABORATÓRIO SANTA LUCILIA LTDA	17.778.754/0001-70	098/2020	contratação de empresa para realização de teste molecular para detecção do coronavírus sars-cov2 com coleta e fornecimento de material e insumos, quantidade 100 testes.	SV	100	RS	230,00	RS	23.000,00	5546/2020	RS	23.000,00	RS	23.000,00
SMS	DISPENSAS	025/2020	MULTILASER INDUSTRIAL S/A	59.717.553/0006-17	108/2020	máscara cirúrgica descartável	PC	350.000	RS	2,98	RS	1.043.000,00	5398/2020	RS	521.500,00	RS	521.500,00
SMS	DISPENSAS	025/2020	MULTILASER INDUSTRIAL S/A	59.717.553/0006-17	108/2020	óculos de proteção	PC	1000	RS	17,86	RS	17.860,00	5398/2020	RS	8.930,00	RS	8.930,00
SMS	DISPENSAS	025/2020	MULTILASER INDUSTRIAL S/A	59.717.553/0006-17	108/2020	máscara respiratória n95	PC	10000	RS	17,11	RS	171.100,00	5399/2020	RS	85.550,00	RS	85.550,00
SMS	DISPENSAS	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 37, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta.	PR	5	RS	249,00	RS	1.245,00	5094/2020	RS	1.245,00	RS	1.245,00
SMS	DISPENSAS	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 42, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta.	PR	12	RS	249,00	RS	2.988,00	5094/2020	RS	2.988,00	RS	2.988,00
SMS	DISPENSAS	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 43, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta.	PR	12	RS	249,00	RS	2.988,00	5094/2020	RS	2.988,00	RS	2.988,00
SMS	DISPENSAS	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 36, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta.	PR	5	RS	249,00	RS	1.245,00	5094/2020	RS	1.245,00	RS	1.245,00
SMS	DISPENSAS	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 40, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta.	PR	10	RS	249,00	RS	2.490,00	5094/2020	RS	2.490,00	RS	2.490,00
SMS	DISPENSAS	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 41, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta.	PR	10	RS	249,00	RS	2.490,00	5094/2020	RS	2.490,00	RS	2.490,00
SMS	DISPENSAS	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 38, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta.	PR	6	RS	249,00	RS	1.494,00	5094/2020	RS	1.494,00	RS	1.494,00
SMS	DISPENSAS	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 39, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta.	PR	10	RS	249,00	RS	2.490,00	5094/2020	RS	2.490,00	RS	2.490,00
SMS	DISPENSAS	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 45, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta.	PR	5	RS	249,00	RS	1.245,00	5094/2020	RS	1.245,00	RS	1.245,00
SMS	DISPENSAS	020/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5094/2020	bota samu tamanho 44, confeccionada em couro hidrofugado; cano longo; cor preta.	PR	6	RS	249,00	RS	1.494,00	5094/2020	RS	1.494,00	RS	1.494,00
SMS	DISPENSAS	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho xxg (ímetro), tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PC	15	RS	295,00	RS	4.425,00	5093/2020	RS	4.425,00	RS	4.425,00
SMS	DISPENSAS	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho gg (ímetro), tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PC	25	RS	295,00	RS	7.375,00	5093/2020	RS	7.375,00	RS	7.375,00
SMS	DISPENSAS	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho p (ímetro), tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PC	20	RS	295,00	RS	5.900,00	5093/2020	RS	5.900,00	RS	5.900,00
SMS	DISPENSAS	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho pp (ímetro), tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PC	10	RS	295,00	RS	2.950,00	5093/2020	RS	2.950,00	RS	2.950,00
SMS	DISPENSAS	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho g (ímetro), tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PC	25	RS	295,00	RS	7.375,00	5093/2020	RS	7.375,00	RS	7.375,00
SMS	DISPENSAS	021/2020	ANA PAULA SANTOS LOCAL	31.583.243/0001-23	NOTA DE EMPENHO Nº 5093/2020	uniforme do samu tipo macacão, tamanho m (ímetro), tecido: pré-encolhido, tipo sarja.	PC	20	RS	295,00	RS	5.900,00	5093/2020	RS	5.900,00	RS	5.900,00
SMS	DISPENSAS	025/2020	DELO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	01.856.241/0003-61	109/2020	protetor facial (face shield)	PC	1000	RS	5,80	RS	5.800,00	5393/2020	RS	2.900,00	RS	2.900,00
SMS	DISPENSAS	023/2020	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	52.202.744/0001-92	111/2020	luva de procedimento nº 7.0 (p) hipogélica: confeccionada em látex, caixa com 100 unidades.	CX	500	RS	38,00	RS	19.000,00	6510/2020	RS	19.000,00	RS	19.000,00
SMS	DISPENSAS	023/2020	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	52.202.744/0001-92	111/2020	luva de procedimento nº 7.5 (m); hipogélica; ambeduara; lubrificada com pó biobiossível; confeccionada em látex, caixa com 100 unidades.	CX	500	RS	38,00	RS	19.000,00	6510/2020	RS	19.000,00	RS	19.000,00
SMS	DISPENSAS	023/2020	MILLENNIUM-SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235.0001-39	112/2020	lençol descartável: branco 300g/m², com elástico para maca; confeccionado em mt; acondicionado em pacote com 10 unidades.	PC	1.000	RS	15,50	RS	15.500,00	6512/2020	RS	7.750,00	RS	7.750,00
SMS	DISPENSAS	023/2020	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	07.788.510/0001-14	113/2020	luva de procedimento nº 8.0 (g); hipogélica; ambeduara; lubrificada com pó biobiossível; confeccionada em látex, caixa com 100 unidades.	CX	300	RS	43,90	RS	13.170,00	6511/2020	RS	13.170,00	RS	13.170,00
SMS	DISPENSAS	026/2020	RAMEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E BELEZA LTDA	14.662.611/0001-29	131/2020	sapatinho (prp) material 100% polipropileno, tecido não tecido confeccionado em 30 g/m2; cor: branca, com elástico na volta toda, anatômica, hipogélica, pacote com 100 unidades.	PC	100	RS	38,00	RS	3.800,00	6920/2020	RS	1.900,00	RS	1.900,00
SMS	DISPENSAS	026/2020	CONCEPT COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	31.690.786/0001-40	132/2020	macacão tyvek (impermeável) - tamanho xxg	PC	300	RS	40,00	RS	12.000,00	6921/2020	RS	6.000,00	RS	6.000,00
SMS	DISPENSAS	026/2020	CONCEPT COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	31.690.786/0001-40	132/2020	macacão tyvek (impermeável) - tamanho gg	PC	300	RS	40,00	RS	12.000,00	6921/2020	RS	6.000,00	RS	6.000,00
SMS	DISPENSAS	026/2020	CONCEPT COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	31.690.786/0001-40	132/2020	macacão tyvek (impermeável) - tamanho m	PC	300	RS	40,00	RS	12.000,00	6921/2020	RS	6.000,00	RS	6.000,00
SMS	DISPENSAS	026/2020	CONCEPT COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	31.690.786/0001-40	132/2020	macacão tyvek (impermeável) - tamanho pp	PC	300	RS	40,00	RS	12.000,00	6921/2020	RS	6.000,00	RS	6.000,00
SMS	DISPENSAS	026/2020	CONCEPT COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	31.690.786/0001-40	132/2020	macacão tyvek (impermeável) - tamanho g	PC</										

SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, antialérgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "g" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	84	RS	4,40	RS	369,60	9513/2020	RS	369,60	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, antialérgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "m" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	436	RS	4,40	RS	1.918,40	9513/2020	RS	959,20	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, antialérgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "g" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	158	RS	4,40	RS	695,20	9513/2020	RS	347,60	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	156/2020	MILLENIUM – SERVIÇOS, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	04.258.235/0001-39	265/2020	luva confeccionada em látex natural, formato anatômico, antialérgica, forrada, interior liso, palma antiderrapante - comprimento (mínimo) 30cm - espessura (mínima) 0,50mm - tamanho "g" - com certificado de aprovação emitido pelo mte - sec. seg. e saúde do trabalho	PR	8	RS	4,40	RS	35,20	9513/2020	RS	35,20	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	168/2020	ITACA EIRELI	24.845.457/0001-65	289/2020	pulverizador manual lateral: bomba tipo pistão; indicado para pulverização em geral, apresenta câmara de látex que proporciona pressão máxima de até 210 kPa, equipamento com cota regulável com protetor de ombro; reservatório em polietileno de alta densidade, que garante maior resistência a impactos e corrosões, com capacidade aproximada de 5 litros; possui gatilho de acionamento e bico com regulagem, permitindo pulverização constante e uniforme, sem gotejamento, evitando a perda do produto aplicado; características aproximadas: diâmetro do bocal 60mm, peso líquido aproximado 1,6kg, comprimento da lança 300mm, comprimento da mangueira 1000mm; acompanha manual de instruções; garantia mínima de 06 meses, contra defeitos de fabricação.	PC	50	RS	82,00	RS	4.100,00	8917/2020	RS	4.100,00	RS	4.100,00
SMS	DISPENSA	035/2020	DIEGO NUNES ANDRADE RODRIGUES 08076299608	36.328.481/0001-06	208/2020	contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção corretiva em um gerador de energia, com substituição de baterias, kit filtro (filtro, separador, amel de vedação), reparo em bola de nível, ajustas a teste de mastiga.	SV	1	RS	2.520,00	RS	2.520,00		RS	-	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	216/2020	VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA	11.308.834/0001-85		teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígeno (AG) de SARS-COV-2 em amostras de SWAB de nasofaringe.	TS	2.250	RS	42,00	RS	94.500,00	10766/2020	RS	94.500,00	RS	94.500,00
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO	216/2020	LIFE CARE DIAGNÓSTICO EIRELI	34.637.397/0001-12		teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígeno (AG) de SARS-COV-2 em amostras de SWAB de nasofaringe.	TS	750	RS	51,90	RS	38.925,00	10768/2020	RS	38.925,00	RS	38.925,00
SMS	INEXIGIBILIDADE	017/2017	SOCIEDADE EDUCACIONAL UBERABENSE	25.452.301/0001-87	231/2017	Prestação de serviços de empresa especializada para a manutenção dos equipamentos cedidos ao Hospital Regional José Alcencar no período emergencial do Coronavírus.	SV	1	RS	65.000,00	RS	65.000,00	6790/2020	RS	65.000,00	RS	65.000,00
SMS	ADESÃO ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MG Nº 142/2020	004/2020	SUL MINAS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	18.625.083/0001-70	367/2020	Avental descartável, confeccionado em TNT (Tecido Nilo Tecido), tamanho:GG	PC	60.000	RS	7,65	RS	459.000,00	12237/2020	RS	153.000,00	RS	-
SMS	ADESÃO ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MG Nº 142/2020	004/2020	BRAGAL COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	32.324.669/0001-25	369/2020	touca descartável higiênica para copeira, cantineira e servente escolar - caixa com 100 unidades.	CX	1.000	RS	19,00	RS	19.000,00	11450/2020	RS	9.500,00	RS	9.500,00
SMS	ADESÃO ATA REGISTRO PREÇOS ESTADO MG Nº 142/2020	004/2020	MAQUETE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	18.152.404/0001-66	370/2020	Óculos de proteção	PC	500	RS	11,25	RS	5.625,00	11457/2020	RS	5.625,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	117/2020	INDLABOR INDAIA LABORATÓRIO FARMACÉUTICO LTDA	04.654.861/0001-44		hipoclorito de sódio 1,0%, desinfetante hospitalar; embalagem galão de 5 litros; registro na ANVISA.	GL	800	RS	9,51	RS	7.609,76	12495/2020	RS	7.609,76	RS	7.609,76
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	117/2020	DISTRIFAR DISTRIBUIDORA DE FARMACAMENTOS LTDA	04.889.013/0001-14		alcoól etílico 70% - antisséptico	LT	1.020	RS	4,57	RS	4.661,40	12500/2020	RS	4.661,40	RS	4.661,40
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Itroconazol 100mg	CS	6.000	RS	0,96	RS	5.780,40	12420/2020	RS	5.780,40	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Omeprazol 20mg	CS	344.400	RS	0,08	RS	26.518,80	12421/2020	RS	26.518,80	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Lidocaína 2% geléia	BS	100	RS	2,43	RS	242,68	12421/2020	RS	242,68	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Isosorbida (mononitrate) 20mg comprimido	CP	72.400	RS	0,13	RS	8.514,24	12421/2020	RS	8.514,24	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Dipirona sódica 500mg	CP	300.000	RS	0,13	RS	37.500,00	12421/2020	RS	37.500,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91		Digoína comprimido de 0,25mg	CP	10.000	RS	0,07	RS	743,00	12421/2020	RS	743,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Nitrato de micronazol 20mg/g - loção frasco com 30ml	FR	50	RS	2,04	RS	102,00	12424/2020	RS	102,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Simvastatina 20 mg	CP	440.000	RS	0,06	RS	24.596,00	12424/2020	RS	24.596,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Loratadina 1mg/ml + dosador xarope	FR	1.700	RS	1,71	RS	2.902,24	12424/2020	RS	2.902,24	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Metoclopramida sol. oral gotes (10ml)	FR	180	RS	1,21	RS	217,80	12424/2020	RS	217,80	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Azitromicina - comprimido de 500 mg, marca: cimedit(generico)	CP	60.000	RS	1,70	RS	102.000,00	12424/2020	RS	102.000,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Enalapril comprimido de 10mg	CP	70.000	RS	0,03	RS	1.960,00	12424/2020	RS	1.960,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Loratadina 10mg/comprimido	CP	118.800	RS	0,10	RS	11.523,60	12424/2020	RS	11.523,60	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	02.814.497/0007-00		Enalapril maleato 20mg	CP	70.000	RS	0,05	RS	3.815,00	12424/2020	RS	3.815,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Fonilato de cálcio 15mg	CP	3.000	RS	1,02	RS	3.066,00	12426/2020	RS	3.066,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Fluconazol cápsula de 150mg	CS	2.000	RS	0,52	RS	1.045,00	12426/2020	RS	1.045,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Metoclopramida 10mg	CP	15.000	RS	0,11	RS	1.680,00	12427/2020	RS	1.680,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Melidopa comprimido de 250 mg	CP	63.700	RS	0,40	RS	25.620,14	12427/2020	RS	25.620,14	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Ácido acetilsalicílico 100mg	CP	400.000	RS	0,03	RS	13.600,00	12427/2020	RS	13.600,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Alendronato de sódio 70 mg	CP	7.800	RS	0,16	RS	1.240,20	12427/2020	RS	1.240,20	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0002-20		Hydrocortisona 500mg injetável frasco/ampola 4ml	FR	500	RS	5,24	RS	2.621,75	12427/2020	RS	2.621,75	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	36.325.157/0002-15		Doxazina mesilato 2mg	CP	120	RS	0,09	RS	10.910,00	12428/2020	RS	10.910,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Haloperidol 5mg/ml 1ml	AM	600	RS	1,12	RS	673,20	12429/2020	RS	673,20	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Hydrocortisona 100mg injetável frasco/ampola 4ml	FA	600	RS	2,66	RS	1.595,10	12429/2020	RS	1.595,10	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Beclometasona (diproionato) hfa 50mcg/dose spray oral	FR	50	RS	27,86	RS	1.393,08	12429/2020	RS	1.393,08	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Carvedilol 12,5 mg	CP	244.800	RS	0,14	RS	34.296,48	12429/2020	RS	34.296,48	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Dexametasona 1mg/ml suspensão oftálmica 5ml	FR	40	RS	6,34	RS	253,56	12429/2020	RS	253,56	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Salis para reidratação oral, envelope com 27,9 gramas	EN	8.000	RS	0,55	RS	4.380,80	12429/2020	RS	4.380,80	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Clartromicina 500mg	CP	1.000	RS	2,01	RS	2.010,20	12429/2020	RS	2.010,20	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Cetalefina comprimido de 500mg	CP	30.000	RS	0,42	RS	12.615,00	12429/2020	RS	12.615,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Ácido fólico 5mg	CP	100.000	RS	0,04	RS	4.010,00	12429/2020	RS	4.010,00	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Varfarina sódica 5mg	CP	41.400	RS	0,11	RS	4.744,44	12429/2020	RS	4.744,44	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Beclometasona (diproionato) hfa 250mcg/dose	FR	450	RS	14,95	RS	6.727,50	12429/2020	RS	6.727,50	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Carvedilol 3.125 mg	CP	216.000	RS	0,10	RS	20.865,60	12429/2020	RS	20.865,60	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Finasterida 5mg	CP	360	RS	0,40	RS	142,38	12430/2020	RS	142,38	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Hidralazina cloridrato 50mg	CP	360	RS	0,37	RS	133,38	12430/2020	RS	133,38	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	18.269.125/0001-87		Metoprolol succinato 50mg	CP	360	RS	0,38	RS	137,41	12430/2020	RS	137,41	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14		Sulfametoxazol+trimetoprima 40mg + 8 mg/ml suspensão oral frasco 100ml + dosador	FR	300	RS	5,13	RS	1.537,50	12431/2020	RS	1.537,50	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14		Isosorbida (dinitrato) 5mg	CP	210	RS	0,24	RS	51,22	12431/2020	RS	51,22	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14		ivermectina comprimido de 6mg	CP	6.000	RS	0,68	RS	4.097,40	12431/2020	RS	4.097,40	RS	-
SMS	PREGÃO ELETRÔNICO ESTADUAL	155/2020	BH FARMA COMÉRCIO LTDA	42.													

